Vers. 3. — *Ei introduxit me illuc.*

7. Cœlestis civitatis aedificium ille intrat, qui in sancta Ecclesia bonorum vias imitando considerat. Intrare quippe est aedificium super montem, electos sanctæ Ecclesiæ in virtutum culmine constitutos qualiter in Domino proficiant amando considerare. Iste enim vitam conjugio ligatam ducit. <sup>h</sup> **1313** propriis rebus contentus est, aliena non diripit, de suo quidquid prævalet indigentibus largitur, peccata sine quibus quotidiana vita a conjugatis duci non potest fieri non negligit. Pro eo enim quod ipsa familiaris cura animum conturbat, sese ad lacrymas excitat. Ille vero jam cuncta quæ sunt mundi deseruit,

ejus, etc. Unde hoc sit accersitum non indicat; quapropter recessendum judicavimus. *Hid.*, *Laud.* et *Suess.* habent ejus delectatione.

<sup>i</sup> Laud. et Longip., et delectare.

<sup>j</sup> Longip., duruit. Norm., cum Ver. Cl., manere currit.

ail ejus habens appetit, et solum contemplationis exercitatione pascitur, spe praemiorum celestium cum felicitate latetur; transcondit ipsa etiam que haberi concessa sunt, quotidianum cum Domino habere seculum querit, multa ejus animum pretereuntis mundi ora perturbat, mentem semper in exspectatione celestium gaudiorum dilatait. Alius vero jam hujus mundi fusa deponit, ejusque mens in contemplationem celestium sublevatur; sed tamen prædicatione vulgarorum, locum regimini tenens, qui rebus præterentiis ex desiderio non succumbit, ad eas aliquando propter proximorum compassionem reflectitur, ut ex carum cura indigentibus misereatur; verbum vitæ auditoribus prædicat, animabus siue et corporibus necessaria ministrat. Et qui præpater se ad celeste desiderium jam per contemplationem excolat, adhuc tamen pro projectu et utilitate proximorum in rebus temporalibus desudat. Quisquis ergo in sancta Ecclesia considerare sollicite studet, ut aut in honorum conjugatorum vita, aut in arce coniunctivæ et omnia que sunt hujus mundi derelinquuntur, aut etiam in prædictorum summiate proficiat, jara civitatis in monte posita seditione intravit. Nam qui considerare meliorum vitam non proficiat negligit, adhuc extra fabricam stat. Et si honorum quae juxta sancta Ecclesia in mundo habet admiratur, quasi edificium foris conspicit et obstupescit. Et quia exterioribus sole intensus est, intus ingressus domus est. Sequitur:

*Aud.* — *Ecce vir, cuius etia species quasi species artis.*

8. Ipse signatur in viro, qui figuratur in monte. Vir autem iste metiri judicetur dicatur. Et recte Dominus per virum signatur et mons, quia et ipse omnipotens intra sanctam Ecclesiam judicando disponit, et ipse eundem sanctam Ecclesiam portat, et portando ad celestem sublevat. Sic in sancto quoque Evangelio idem Redemptor noster loquitur, dicens: *Qui intrat per ostium, pastor est ovium* (Joan. x, 1). Et paulus post: *Ego sum pastor bonus* (*Ibid.*, 7). Atque iterum post pauca subiungit: *Ego sum pastor bonus* (*Ibid.*, 11). Si igitur ipse pastor, et ipse ostium, et apostoli pastor per ostium, cur non hoc loco et ipse mons, et ipse vir intelligitur, qui sedilicium metitur in monte?

9. Sed quærepsum pubis est cur de hoc viro diciatur, *Cuius species etia quasi species artis.* Cuncti autem novimus, fratres, metallum artis valde esse durabile, atque omnimodo sonorum. Quid est ergo quod aspectus Mediatoris Dei et hominum speciei comparatur artis, nisi hoc quod aperte novimus, quia unigenitus Filius, formam servi accipiens, fragilitatem carnis humanae per resurrectionis suæ gloriam vertit in aeternitatem, quia in eo caro facta est iam sine fine durabilis? Nam *surgens a mortuis*

*A* *jam non moritur, mors et ultra non dominabitur* (*Rom. vi, 9*). Quid est autem, quod ipsa ejus incarnatione sonoro metallo comparatur, nisi **1314** quod per eamdem assumptionem humanitatis nostræ <sup>c</sup> insonuit omnibus gloria maiestatis suæ? Et quasi asperatum æris <sup>d</sup> habet in corpore, quia Deus mundo innatit ex carne. Unde et per Joannem dicitur: *Habebat in vestimento et in semore suo scriptum: Rex regum, et Dominus dominantium* (*Apoc. xix, 16*). Quid enim vestimentum ejus est, nisi corpus <sup>e</sup> quod assumpsit ex Virgine? Nec tamen aliud ejus vestimentum est, atque aliud ipse. Nam nostrum quoque vestimentum caro dicitur, sed tamen ipsi nos sumus caro, qua vestimur. Hoc autem vestimentum illius longe ante Isaías aspiciens per crucem passionis sanguine cruentatum, dixit: *Quare rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua quasi calcantium in torculari?* (*Isai. LXIII, 2*). Cui ipse respondit: *Torcular calcavi solus, et de gentibus non est vir mecum* (*Ibid.*, 3). Solus enim torcular in quo calcatus est calcavit, qui sua potentia eam quam pertulit passionem vicit. Nam qui usque ad mortem crucis passus est, de morte cum gloria surrexit. Bene autem dicitur: *Ei de gentibus non est vir mecum* (*Ibid.*), quia hi pro quibus pati vulnerat passionis ejus esse participes debebant, qui pro eo quod illo tempore needum crediderant, de ipsis in passione queritur, quorum vita in illa passione quærebatur. Per semur vero propagatio carnis est. Quia ergo per propagati nem generis humani, sicut generationum ordines Matthæo (*Matth. i, 1, seq.*), vel Luca (*Luc. ii, 7; iii, 23, seq.*) narrantibus describuntur, in hunc mundum venit ex virginie, et per incarnationis sue mysterium quis Rex esset et Dominus cunctis ubique gentibus indicavit, in vestimento et semore scriptum habuit: *Rex regum, et Dominus dominantium* (*Apoc. xix, 16*). Unde enim in mundo innatit, ibi de se lectoris <sup>f</sup> scientiam inflavit. Prædictio ergo ejus ex carne, quasi quidam sonitus ex ore est. Dicatur igitur recte: *Cuius species quasi species artis.* Sequitur: